Atlantiorum theologiæ summa veluti capita, quibus
 ipsos quoque Græcos uti solitos esse tradunt. »
 Flactenus Diodorus *Historiarum* volumine tertio, qui
 ejusdem operis sexto hanc ipsam de numinum rati-
 one sententiam Evemeri cujusdam Messenii verbis
 testimonioque confirmat, ita scribens: « Deorum,
 inquit, notiones posteris suis veteres tradiderunt
 omnino duas: alios enim sempiternos et omnis
 expertes interitus esse dicunt, cujusmodi solem,
 lunam, ac reliqua cæli astra commemorant, item-
 que ventos, atque id genus cæteros, qui similem
 iis naturam sortiti sint: nullum enim istorum nec
 ortus sui principium habuisse, nec desitutum un-
 quam esse: alios vero, terreni cum nati essent,
 tamen propter æ beneficia, quibus, hominum sibi
 genus obstrinxerant, cultum et gloriam consecu-
 tos fuisse, quorum in numero Herculem, Bacchum,
 Aristæum, cum aliis, quorum similis causa erat,
 posnerunt. Cæterum multa sane admodumque va-
 ria de terrenis hisce numinibus cum historici, tum
 fabularum quoque scriptores memoriæ prodiderunt.
 Evemerus quidem inter historicos, in sacra illa,
 quam scripsit, historia proprium hoc sibi delegit
 argumentum: ex poetis autem Homerum, Hesiodum,
 Orpheum ac cæteri, quibus fabulæ placuerunt, pro-
 digiosa quædam monstrisque similia de diis com-
 menta somniant. Nos vero que ab utroque scrip-
 torum genere accepimus, ut ad modum aliquem
 teneamus, breviter ea summamque percurrere
 conabimur. Evemerus igitur quod regis Cassandri
 amicus esset, cum ejus causa regia quædam obire
 munia, et longinquas instituire peregrinationes
 cogetur, sese in Oceanum aliquando meridi-
 em versus delatum esse commemorat: cum autem
 ex felice Arabia solvisset, multos in Oceano dies
 navigationis cursum tenuisse, donec ad transversas
 quasdam et obliquas insulas appelleret, ex quibus
 ea, quæ cæteris eminebat, Panchæa dicebatur. Hic
 vero se Panchæos insulares vidisse, qui pietate ac
 religione præstarent, deosque magnifico admodum
 sacrificiorum apparatu, donisque pretiosissimis
 auro argenteoque fulgentibus venerarentur. Hanc
 igitur insulam diis sacram esse, in qua cum alin
 pleraque viserentur, quæ admirationem partim
 vetustate rerum, partim singulari artis excellentia
 commoverent, quæque superioribus libris perse-
 cuti sumus; tum in quodam mirum in modum
 edito colle Jovis Triphyliæ templum ab eodem
 olim dum adhuc inter homines ageret, orbique
 terrarum imperaret, excitatum. In hoc aureum
 cippum fuisse, qui res à cælo, Saturno, ac Jove
 præclare gestas Panchæicis litteris summam exar-
 atas contueret. Quibus subjungit cælum omnium
 principem regnasse, virum ut summæ æquitatis,
 sic benignitatis in omnes eximie, quique silem
 motus et conversiones apprime calleret, ipsumquo
 adco quod primus sacrificiis cælestia numina co-
 luisse, cæli cognomen invenisse. Eundem filios
 ex Vesta conjuge duos habuisse Faunum et Satur-